证券代码：603567        证券简称：珍宝岛       公告编号：临 2019-052

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司

关于控股股东及持股 5%以上股东部分股份质押的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、股份质押的具体情况

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控股

股东虎林创达投资有限公司（以下简称“虎林创达”）及持股 5%以上股东虎林龙

鹏投资中心（有限合伙）（以下简称“虎林龙鹏”）《关于对黑龙江珍宝岛药业股

份有限公司股票进行质押的函》的通知，虎林创达、虎林龙鹏分别将其持有的

3,780万股公司无限售流通股股票质押给哈尔滨农村商业银行股份有限公司（以

下简称“哈农商行”）。具体情况如下：

虎林创达于 2019 年 10 月 15 日质押给哈农商行 3,780 万股（占公司总股本

比例为 4.45%），质押期限自 2019年 10月 15 日至 2020年 9月 24日。

虎林龙鹏于 2019 年 10 月 15 日质押给哈农商行 3,780 万股（占公司总股本

比例为 4.45%），质押期限自 2019年 10月 15 日至 2020年 9月 24日。

截至本公告披露日，虎林创达直接持有公司股份 57,988.53万股无限售流通

股股票，占公司总股本的 68.29%，无间接持股，无一致行动人。本次股份质押

后，虎林创达累计质押公司股票数量为 40,300 万股，占其持有公司股份总数的

69.5%，占公司总股本的 47.46%。

截至本公告披露日，虎林龙鹏直接持有公司股份 14,400 万股流通股股票，

占公司总股本的 16.96%，无间接持股，无一致行动人。本次股份质押后，虎林

龙鹏累计质押公司股票数量为 9,630 万股，占其持有公司股份总数的 66.88%，

占公司总股本的 11.34%。

二、股东的质押情况

虎林创达及虎林龙鹏办理股票质押是为其他企业在哈农商行等流动资金借

款提供担保,其资金偿还来源为自身经营收入及获得股票分红的红利等，具备资

金偿还能力。若股价波动到警戒线时，虎林创达及虎林龙鹏将在合同要求的期限

内追加担保以补足因质物价值下降造成的质押价值缺口。虎林创达及虎林龙鹏对

经营风险采取以下防范措施：组织专业人员对该公司定期进行审计，对其流动资

金借款进行监管，要求其加强内部控制管理等。

特此公告。

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司董事会

     2019年 10 月 17 日